
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

  29 октября 2018 года № 205

Об утверждении отчета  по
исполнению бюджета
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области  на
01 октября 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:

1. Утвердить отчет по исполнению бюджета муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области на 01 октября 2018 года согласно приложению 1.

2. Утвердить исполнение:
2.1. по доходам бюджета муниципального образования Первомайский

поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 01 октября 2018
года согласно приложению 2;

2.2. по расходам бюджета муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 01 октября 2018
года согласно приложению  3;

2.3. по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Первомайский поссовет на 01 октября 2018
года согласно приложению 4.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике,



собственности и экономическим вопросам и по агропромышленному
комплексу (Самсонов В.О.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования-
председатель Совета депутатов                                                        С.В. Стукова



Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального образования
Первомайский поссовет

Оренбургского района
Оренбургской области

от__________ 2018 года № ____

Отчет
 по исполнению бюджета муниципального образования

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области
на 01 октября 2018 года

Бюджет муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области на 2018 год утвержден
решением Совета депутатов от 21 декабря 2017 года № 147 «О бюджете
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», по
доходам на 2018 год в сумме  39857,116 тыс. рублей, на 2019 год в сумме
30456,487 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 30198,867 тыс. рублей  и
расходам на 2018 год в сумме 39857,116 тыс. рублей, на 2019 год в сумме
30456,487 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 30198,867 тыс. рублей, дефицита
бюджета нет. В течение отчетного периода 2 раза производилось внесение
изменений и дополнений в решение о бюджете поселения на 2018 год.
Уточненные объемы основных характеристик  бюджета  поселения на
01.10.2018 года составили:

- общий объем доходов 56277386,80 рублей;
- общий объем расходов 56277386,80 рублей;
- дефицита бюджета нет.
В ходе организации исполнения бюджета МО Первомайский поссовет

исполнение бюджета за 9 месяцев 2018 года составило по:
доходам –  20532848,88 рублей;
расходам – 19215276,25 рублей.

Исполнение доходов бюджета поселения за 9 месяцев  2018 года
представлено следующим образом:

- налоговые и неналоговые доходы составили 23188816 рублей, их доля
в общем объеме бюджета поселения составила 46,3%;

- безвозмездные поступления составили  33088570,80  рублей, их доля в
общем объеме бюджета  поселения составила 58,8%.

Плановые показатели по доходам за 9 месяцев 2018 года в разрезе
видов доходов исполнены следующим образом:

Утвержденные бюджетные назначения по налоговым и неналоговым
доходам составили  23188816 рублей, поступило фактически – 7204878,08
рублей, что составило 31,1%, в том числе:



1. Налоговые доходы по плану составили 12448816 рублей,
фактическое исполнение составило 6 345 163,59 рублей.

1.1. По налогу на доходы физических лиц исполнение составило
4989732,13  рублей или 59,3%, при утвержденных бюджетных назначениях в
сумме 8403000  рублей.

1.2. Акцизы по подакцизным товарам. Утвержденные бюджетные
назначения по акцизам составляют 1446816 рублей, исполнение составило
79,1%  или 1144103,34 рублей.

1.3 Единый сельскохозяйственный отдел на 2018 год не планировался,
а поступление составило 11634 рублей.

1.4 Налоги на имущество запланированы в сумме 2529000 рублей,
исполнение составило  199694,12 рублей , на неисполнение повлиял возврат
перерасчета по земельному налогу с организаций за 2015-2016 годы, в том
числе:

- по земельному налогу исполнение составило 117528,09 рублей, при
утвержденных бюджетных назначениях в сумме 2451000 рублей (произведен
возврат налога за 2015-2016гг), в том числе:

а) земельный налог с организаций – (минус) 891618,39 рублей;
б) земельный налог с физических лиц –1009146,48 рублей или 76,7% от

утвержденного лимита в сумме 1315000 рублей.
-  по налогу на имущество физических лиц исполнение составило

82166,03 рублей или 105,3% при утвержденных бюджетных назначениях
78000  рублей. Комиссией, созданной в администрации, проводилась работа с
должниками по уплате налогов, но многие объясняют не получением
квитанций из налоговой инспекции, хотя недоимка была снижена по
указанным налогам, так же в нашем поселении имеются в списках
плательщики, которые не проживают в настоящее время в поселке и имеют
существенную задолженность перед платежами в бюджет. Многие приносят
квитанции по погашению недоимки, но в ИФНС этих данных нет.

2. Неналоговые доходы. Утвержденные бюджетные назначения по
неналоговым доходам составили 10810000  рублей, поступило фактически –
859714,49 рублей, что составило 64,3%, в том числе:

2.1. Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и  муниципальной собственности запланированы в сумме
3180000 рублей, исполнение составило 775699,49 рублей или 25 %. (Имеется
задолженность МУП «Энерго  Сервис» за аренду котельной).

2.2. Государственная пошлина - утверждены бюджетные назначения в
сумме 70000 рублей, исполнено 35715  рублей, что составило 51 %.

2.3. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
запланированы в сумме 7500000  рублей, исполнения не было,  продажи
имущества не было.

2.4 Доходы от компенсации затрат составили 41800 рублей или 70% от
планового назначения в сумме 60000 рублей.

2.5 Доходы от штрафов, санкций и возмещения ущерба составили 6500
рублей.



3. Безвозмездные поступления. Утвержденных бюджетных назначений
по безвозмездным поступлениям утверждено в сумме 33088570,80 рублей,
поступило фактически –13344809,42 рублей, что составило 40,3%. В этой
группе основным видом дотации являются безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной системы РФ:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности- 16422000 рублей, исполнение составило 74% или 12144000
рублей;

- дотации бюджетам поселений по обеспечению сбалансированности
бюджетов – 440704 рублей, получено 100%;

- субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований получено 209105,42 рублей, что составило 80%
от утвержденных назначений 261700 рублей, а именно:

- субвенции на государственную регистрацию актов гражданского
состояния в сумме 46530,42 рублей, утверждено 55100 рублей;

- субвенции на осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 162575 рублей,
утверждено 206600 рублей;

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений,
принятых органами власти другого уровня утверждены в сумме 30000
рублей, исполнено 30000 рублей, что составляет 100% (проведение Дня
призывника);

- прочие межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам,
утверждены в сумме 9934116,80 рублей, фактически получено 465500
рублей;

- на реализацию федеральных целевых программ (молодые семьи)
получено 100% или 408500 рублей;

- межбюджетные трансферты на софинансирование мероприятий по
капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры
муниципальной собственности (Резервуар) утверждено в сумме 6000000
рублей, исполнение ожидается в 4 квартале;

- на повышение заработной платы работникам МБУК утверждено
108000 рублей, фактически получено 87000 рублей;

- на поддержку государственных и муниципальных программ
формирование современной городской среды утверждено 8252400 рублей,
исполнение ожидается в 4 квартале;

- на финансовое обеспечение минимального размера оплаты труда
работников бюджетной сферы утверждено 25500 рублей, фактически
исполнено на 100%, в сумме 25500 рублей;

- на приобретение жилья в сумме 1139766,80 рублей, исполнения нет.
4. Возврат остатков субсидий, имеющих целевое значение, прошлых

лет составил 16838,62 рубля (из-за приостановления операций по лицевому
счету осталась не выплачена зарплата по ВУС). По состоянию на 01.10.2018



года нераспределенный остаток средств на едином счете бюджета составил
1330639,70  рублей.

        Исполнение расходной части бюджета за 9 месяцев 2018 года.
          Согласно решению о бюджете на  2018 год  расходы утверждены с
учетом изменений в 56277386,80 рублей,  фактическое исполнение составило
19215276,25 рублей или 34,1%.  По разделам это выглядит следующим
образом:

- по разделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица
субъекта РФ и муниципального образования» отражены расходы по
функционированию Главы муниципального образования (зарплата,
отчисления во внебюджетные фонды, налоги) и составили  671722,69 рублей
или 63,7%;

- по разделу 0104 «Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных  органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций» отражены
расходы по содержанию администрации МО Первомайский поссовет
(заработная плата муниципальных служащих, отчисления во внебюджетные
фонды, налоги, расходы на связь, транспортные расходы, оплата
коммунальных услуг, содержание имущества, прочие работы и услуги,
приобретение имущества, материалов, прочие расходы) и составили
5955258,68 рублей или 74,3% от утвержденного лимита;

- по разделу 0107 «Обеспечение проведения выборов и референдумов»
расходов не было, утвержденный лимит на 2018 год составлял 100 тыс.
рублей;

- по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» отражены
расходы в сумме 998579,55 рублей, в том числе:

- 660191,19 рублей израсходованы на оплату по исполнительным
листам;

- на уплату членских взносов в Совет ассоциации муниципальных
служащих  в сумме 7285 рублей, - на уплату налога на имущество 168669
рублей;

- на уплату пеней 1907,36 рублей;
- на уплату налога на имущество в сумме 329196 рублей.
- по разделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» были

получены субвенции на осуществление первичного воинского учета  в сумме
131792,89 рублей или 64% от утвержденных;

- по разделу 0304 «Органы юстиции» утверждены субвенции на
государственную регистрацию акта гражданского состояния в сумме 55100
рублей потрачено 24933 рубля;

- по разделу 0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона», по
разделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» и по разделу 0314
«Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности» расходов не было;



- по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» расходы составили  385365,98
рублей или 9,4%, в том числе оплачена задолженность 2017 года за ремонт
пр. Парковый в сумме 138895,74 рублей, проведена экспертиза сметной
стоимости капитального ремонта ул. Железнодорожная и ул. Степная в
сумме 33253,89 рублей,  грейдирование  дорог  в сумме 104730,40 рублей,
услуги по постановке на кадастровый учет автодорог в сумме 72166 рублей,
за краску для дорожной разметки и батарею  31398 рублей, за дорожные
знаки 4921,95 рублей;

- по разделу 0406 «Водное хозяйство» при утвержденных лимитах в
сумме 1909000 рублей, исполнение составило 269194,75 рублей (оплата
задолженности по муниципальному контракту за 2017 год);

- по разделу 0412 «Другие вопросы в области национальной
экономики» расходов не было, лимиты утверждены в сумме 372000 рублей;

- по разделу 0501 «Жилищное хозяйство»  расходы составили
862145,75 рублей, в том числе предоставлены субсидии на обеспечении
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет
средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства;

- по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» израсходовано
3954251,24 рублей, в т.ч.: 140533,49 рублей за техобслуживание сетей
газораспределения, 2598465,80 рублей выделено субсидий для МУП
«Донгузтепло» и МКП, 694523,88 рублей на приобретение ГСМ, трубы,
135051,67 рублей оплачено за электроэнергию, 325676,40 рублей за
кадастровые работы, определение рыночной стоимости, за охрану объектов,
за экспертизу промышленной безопасности котлов, 60000 рублей
обследование жилых домов и т.д.;

- по разделу 0503 «Благоустройство» израсходовано 2403522,58 рублей,
в т. ч.: на уличное освещение в сумме 1880110,78 рублей, на озеленение – в
сумме 34324,70 рублей, субсидии на организацию ритуальных услуг в сумме
99340,09 рублей, работы, услуги по благоустройству территории 83007,74
рубля, на услуги по определению сметной стоимости и дизайн проект в
сумме 159568,21 рублей, на субсидии по благоустройству территории в
сумме 87653,26 рубля, на материалы израсходовано 59517,80 рублей;

- по разделу 0707 «Молодежная политика» запланировано и
использовано в сумме 30000 рублей, проведение Дня призывника,
использовано по назначению;

- по разделу 0801 «Культура»  отражены расходы в сумме 2824134,24
рубля на проведение:  культмассовых мероприятий поселения на сумму
508520,90 рублей и субсидии для бюджетного учреждения МБУК ЦКиБО
«Первомайский» в сумме 2143095,34 рубля, а так же налог на имущество
1358 рубля и на повышение заработной платы работникам учреждений
культуры в сумме 171160 рублей;

 - по разделу 1001 «Пенсионное обеспечение» отражены выплаты
доплаты к муниципальной пенсии в сумме 5405,10 рублей;



- по разделу 1003 «Социальное обеспечение населения» расходы
составили 628800 рублей (приобретение жилья молодым семьям);

-по разделу 1101 «Физкультура и спорт» на проведение спортивных
мероприятий израсходовано 70169,80 рублей.
          В 2018 году расходы  бюджета будут дополнительно корректироваться
на сумму средств, получаемых из федерального и областного бюджетов. Все
средства, которые поступят в местный бюджет на  исполнение полномочий
области, будут расходоваться в порядке, установленном  Правительством
Оренбургской области.



Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального образования
Первомайский поссовет

Оренбургского района
Оренбургской области

от __________2018 года № ___

Доходы бюджета муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области на 01 октября 2018 год

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по
бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - ВСЕГО:

В том числе: 010 X 56 277 386,80 20 532 848,88 35 744 537,92
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

010 000 10000000000000000 23 188 816,00 7 204 878,08 15 983 937,92

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 8 403 000,00 4 989 732,13 3 413 267,87
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 10300000000000000 1 446 816,00 1 144 103,34 302 712,66

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 0,00 11 634,00 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 2 529 000,00 199 694,12 2 329 305,88
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 70 000,00 35 715,00 34 285,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

010 000 11100000000000000 3 180 000,00 775 699,49 2 404 300,51



ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

010 000 11300000000000000 60 000,00 41 800,00 18 200,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

010 000 11400000000000000 7 500 000,00 0,00 7 500 000,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

010 000 11600000000000000 0,00 6 500,00 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 33 088 570,80 13 327 970,80 19 760 600,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 20200000000000000 33 088 570,80 13 344 809,42 19 743 761,38

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

010 000 21900000000000000 0,00 -16 838,62 0,00



Приложение  3
к решению Совета депутатов

муниципального образования
Первомайский поссовет

Оренбургского района
Оренбургской области

от  _________2018 года № ___

Расходы бюджета муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области на 01 октября 2018 года

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по
бюджетной

классификации

Утвержденны
е бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4  5 6
"Расходы бюджета - ВСЕГО

В том числе:" 200 X 56 277 386,80 19 215 276,25 37 062 110,55
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 10 807 096,00 7 625 560,92 3 181 535,08

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

200 000 0102 0000000000 000 1 055 000,00 671 722,69 383 277,31

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 8 015 500,00 5 955 258,68 2 060 241,32

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 1 636 596,00 998 579,55 638 016,45
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 206 600,00 131 792,89 74 807,11
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
в т.ч:

200 000 0300 0000000000 000 115 100,00 24 933,00 90 167,00



Органы юстиции 200 000 0304 0000000000 000 55 100,00 24 933,00 30 167,00
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона

200 000 0309 0000000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00

Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности

200 000 0314 0000000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА в т.ч. 200 000 0400 0000000000 000 6 400 000,00 654 560,73 5 745 439,27

Водное хозяйство 200 000 0406 0000000000 000 1 909 000,00 269 194,75 1 639 805,25

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 4 119 000,00 385 365,98 3 733 634,02

Другие вопросы в области национальной
экономики

200 000 0412 0000000000 000 372 000,00 0,00 372 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

200 000 0500 0000000000 000 33 315 466,80 7 219 919,57 26 095 547,23

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 5 039 766,80 862 145,75 4 177 621,05
Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 13 775 000,00 3 954 251,24 9 820 748,76
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 14 500 700,00 2 403 522,58 12 097 177,42
ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 4 533 324,00 2 824 134,24 1 709 189,76
Культура 200 000 0801 0000000000 000 4 533 324,00 2 824 134,24 1 709 189,76
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 643 800,00 634 205,10 9 594,90

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 15 000,00 5 405,10 9 594,90

Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 628 800,00 628 800,00 0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 226 000,00 70 169,80 155 830,20



Приложение 4
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от__________2018 года № ____

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Первомайский поссовет на 01октября 2018 года

Наименование показателя Код
строки

Код источника
финансирования дефицита

бюджета по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
"Источники финансирования дефицита
бюджета - ВСЕГО
В том числе:" 500 X 0,00 -1 317 572,63 0,00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 0,00 -1 317 572,63 0,00
Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджетов

700 000 01050000000000000 0,00 -1 317 572,63 0,00

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -56 277 386,80 -20 532 848,88 0,00
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 56 277 386,80 19 215 276,25 0,00


